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VOLTAR

CONSULTA AO CADASTRO DE VEÍCULO
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VOLTAR PARA O TOPOVOLTAR PARA O TOPO

2025

CARLOS

LTY6D09

****************

PASSAGEIRO ALCO/GASOL

RENAULT/SANDERO INT16CVT 2019 2020

5 / 118 / 1598 PARTICULAR BRANCA

 




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RENAVAM

Digite o renavam

SR. CONTRIBUINTE, SEMPRE EMITIR O DARJ IPVA
ATUALIZADO NA DATA DO PAGAMENTO.
O DARJ só pode ser pago até a data de validade constante no
documento.
O DARJ para débito vencido só pode ser emitido para pagamento no
mesmo dia.
Realize o pagamento por Pix em seu banco.
Pagamentos por código de barras somente nos bancos: Bradesco, Itaú,
Santander e Sicoob.

INFORMAÇÕES ÚTEIS:
Informações referentes ao IPVA podem ser consultadas na página do
IPVA no portal eletrônico da sefaz.

ATENDIMENTO:
(21) 2334-2620 / 2629 / 4637 / 4300 / 4440 / 2584 / 4931
ipva.atendimento@fazenda.rj.gov.br
Av. Presidente Vargas nº 670, 2º andar – Centro – Rio de Janeiro / RJ

CASO O DARJ NÃO ESTEJA SENDO EMITIDO, FAVOR
VERIFICAR:
Se o Renavam foi digitado corretamente e se está licenciado no Estado
do RJ.
Se o veículo possui mais de 15 anos de fabricação. Exemplo: para o
exercício 2025 estão isentos do IPVA os veículos cujo ano de fabricação
é 2009 ou anterior.
Se foi inscrito em dívida ativa. A consulta pode ser realizada na página
da dívida ativa da pge.
Caso o pagamento já tenha sido realizado, você pode consultar os
detalhes acessando a consulta pagamentos de IPVA no atendimento
digital.

Consultar Limpar

CONSULTA DE DÉBITOS DO IPVA E EMISSÃO DE DARJ

IPVA
Atenção!

Não foram encontrados débitos de IPVA
para o RENAVAM consultado.

https://portal.fazenda.rj.gov.br/ipva
https://portal.fazenda.rj.gov.br/ipva
https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/
https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/
https://atendimentodigitalrj.fazenda.rj.gov.br/pages/servico.faces?id=336
https://atendimentodigitalrj.fazenda.rj.gov.br/pages/servico.faces?id=336
https://fazenda.rj.gov.br/
https://fazenda.rj.gov.br/


GRD
IPVA

DUDA - TAXAS DIVERSAS
Documento único do
DETRAN de Arrecadação

GRM - MULTAS DE
TRÂNSITO
Guia de Recolhimento de
Multas

GRT - LICENCIAMENTO
ANUAL
Guia de Regularização de
Taxas

Informações de Pagamentos
Efetuados

Não há débitos pendentes. (0050)

 

 



GRD
IPVA

DUDA - TAXAS DIVERSAS
Documento único do
DETRAN de Arrecadação

GRM - MULTAS DE
TRÂNSITO
Guia de Recolhimento de
Multas

GRT - LICENCIAMENTO
ANUAL
Guia de Regularização de
Taxas

Informações de Pagamentos
Efetuados

Não existem débitos para os filtros informados.

 

 



Contribuinte: CPF não encontrado Data da pesquisa: 01/04/25

VoltarVoltar

Consulta de Valores de
Débitos
Consulte os valores de débitos inscritos em Dívida Ativa por uma das
opções disponíveis.

  

Portal do Cont
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

LTY6D09

Renavam

01214675333

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, LIDIANE

Sair 
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NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

LTY6D09 Não 01214675333

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!
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AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

LTY6D09
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

01214675333

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

 

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos

01/04/2025, 08:20 Auto PRF: Consulta Pública de Débitos
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01214675333

Placa LTY6D09

CPF/CNPJ 245.956.917-34

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: LTY6D09

Código RENAVAM: 01214675333

CPF/CNPJ do Proprietário: 245.956.917-34

Nome do Proprietário: CARLOS ALBERTO MENEZES BARBOZA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: RENAULT/SANDERO INT16CVT

Ano Fabricação: 2019

Ano Modelo: 2020

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 118

Cilindradas: 1598

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01214675333

Placa LTY6D09

CPF/CNPJ 245.956.917-34

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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